# Hora

decreuerūt. et quod tota nocte et die afflictus fuerat  
vidētes eum inualidus ad portadū crucē app̄hē  
derūt simonez cyreneum venientē de villa patrēz  
alexādri. et ruffi et c.

**Theophilus** Primo  
et baulat sibi crucē iesus donec p̄terit qdā quem angariauerit et tunc ille portabat dī aut quoꝝ filioꝝ erat pater ad maios rē fidē et affirmationē

**Hierony.** Cum aut̄ aliꝝ p̄ merita patrū suoꝝ cōmemorant̄. Aliꝝ vero p̄ merita filioꝝ suoꝝ. h̄ simō q̄ crucē ī angaria portat meritis filioꝝ suoꝝ q̄ erant discip̄liꝝ memorant̄ de h̄ nos ī p̄nī vita admonemur patētes adiuuari p̄ nac̄oꝝ suoꝝ sapientiā v̄l̄ merita. ut p̄p̄ls iudaic⁹ pp̄f patriarchaꝝ et pp̄hetarꝝ et apostoloꝝ merita s̄q̄ cōmemorant̄. Simon aut̄ iste q̄ portat crucē ī angaria ip̄e est q̄ laborat p̄ laude humana. Logūt em̄ h̄ūchoies laborare queꝝ nō cogit timor et dilectio dei.

**Beda** Et quod iste simon nō hierosolymit̄a s̄z cyreneus esse p̄hibet (Lyrene em̄ ciuitas est libye) recte p̄ eum populi gentium designant̄. quod quondam peregrini et hospites testamentoꝝ nunc obediendo heredes sunt dei. coheredes aut̄ christi. Unū ap̄tesim̄on obediens Lyrene heres interptatur. Villa etiā grece pagus dī. Unū paganos appellamus eos quos a ciuitate dei alienos videmus. De pago igit̄ egrediens simon crucem portat post iesum cū populus nationū. paganis ritibus derelictis vestigia dñice passionis obedienter amplectitur.

**Origenes** Nō fortuito aut̄ angariatus est simon s̄z fīm dispōnem del ductus est ad hoc ut euangelica scriptura dignus inueniret̄ ministerio crucis christi.

**Hierony.** Indignus em̄ iudeus erat crucē ferre. quod fidei gētium erat in reliquū et crucem accipere et pati.

**Breg. in homilia** Ut ideo augariatus est simon ut p̄ eā designarent̄ abstinentes et arrogates. quod p̄ abstinentiā licet carnē afficiunt. fructum tñ abstinentie interius nō requirunt. Unū idem simon crucē portat sed nō moritur quod abstinentes et arrogates p̄ abstinentiam qđem corpus afficiunt. sed p̄ desiderium glorie vane mundo vivunt.

**Theophilus** Sumitur proinde ex hoc non modicum documentum. Quod em̄ ad modum christi magister est debet pro se p̄tus collere crucem. et timore dei p̄p̄ia carnē p̄figere et sic subditis et obediētib⁹ eā imponere. Sequit̄ aut̄ christū etiā multitudo plebis et mulierꝝ. Nam subdit̄ Se qđbaꝝ at illū multa turba p̄p̄li et mulierꝝ q̄ plāgebat eū.

**Beda** Multa qđē turbā crucē dñi s̄z nō vna eadēq; mete se qđbat. Nū p̄p̄li q̄ ei

tesup nos et collib⁹ coopit nos **Quia**  
.i. me et sc̄is meis **Hei ad nihil aptū ē nisi**  
q̄ sum⁹ ligna viridia **ut sit etnī igit̄ materia**  
si in viridi hoc faciūt in arido quid fiet  
cū amara necitate tracti